apurada sobre a alíquota RAT/SAT declarada a menor em GFIP pelo contribuinte e Glosa de compensação indevida, no período 01/2009 a 02/2012, representado pelo Auto de Infração nº 51.040.025-6, cujo valor consolidado em 25/06/2013, totaliza R$ 283.881,08 (duzentos e oitenta e três mil, oitocentos e oitenta e um reais e oito centavos), aí já incluídos juros e multas.
Consta no Relatório Fiscal apresentado pela autoridade autuante que:
a) durante a ação fiscal, verificou-se, através da análise dos dados declarados na Guia de Recolhimento do Fundo de

[...]

exclusivamente no tocante à diferença apurada sobre a alíquota RAT/SAT declarada a menor 
em GFIP pelo contribuinte e Glosa de compensação indevida, no período 01/2009 a 02/2012, 
representado  pelo Auto  de  Infração  nº  51.040.025­6,  cujo  valor  consolidado  em 25/06/2013, 
totaliza R$  283.881,08  (duzentos  e  oitenta  e  três mil,  oitocentos  e  oitenta  e  um  reais  e  oito 
centavos), aí já incluídos juros e multas. 

Consta no Relatório Fiscal apresentado pela autoridade autuante que: 

a) durante a ação fiscal, verificou­se, através da análise dos dados declarados 
na Guia de Recolhimento do Fundo de Garantia e Informação à Previdência Social – GFIP, que